
         KARLOVARSKÝ KRAJ
             UVOLNĚNÝ ČLEN ZASTUPITELSTVA KARLOVARSKÉHO KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
KK/3381/ZZ/21-3/ 21. 7. 2021   16. 8. 2021

„Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027“ - vyjádření podle § 10f odst. 5 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů
Posuzovaná koncepce je střednědobý strategický dokument, který definuje základní specifické 
cíle rozvoje území Karlovarského kraje a formuluje opatření a aktivity pro jejich dosažení. 
Koncepce analyzuje současný stav a očekávaný vývoj územního obvodu kraje. Dále stanovuje 
cíle a priority rozvoje kraje a nástroje regionální politiky pro zajištění dynamického 
a vyváženého rozvoje. Analytická část koncepce hodnotí stav a vývoj kraje a identifikuje 
klíčová témata pro rozvojové priority. Strategická část se soustředí na popis prioritních oblastí, 
specifických cílů a opatření. Implementační část určuje jednotlivé kroky, které je potřeba 
pravidelně provádět tak, aby došlo k naplnění cílů koncepce uvedených ve strategické části. 
Koncepce řeší komplexní množství témat, která jsou rozdělena do prioritních oblastí 
(hospodářsky prosperující a atraktivní region; cestovní ruch, lázeňství a kultura; vzdělávání 
a sport; sociální oblast a zdravotnictví; životní prostředí, zemědělství a energetika; doprava; 
správa, ochrana a rozvoj území). Dále jsou uvedeny specifické cíle a opatření. Na základě 
koncepce budou realizovány konkrétní projekty, které naplňují prioritní oblasti, cíle a opatření 
uvedené v koncepci. Součástí návrhu koncepce je také vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí a veřejné zdraví a také vyhodnocení vlivů koncepce na lokality soustavy Natura 2000. 
Předkladatelem koncepce je Karlovarský kraj, Závodní 353, 360 06 Karlovy Vary, 
IČO: 70891168. Návrh koncepce včetně vyhodnocení zpracovala společnost RADDIT 
consulting, s. r. o.
Karlovarský kraj po prostudování předloženého návrhu koncepce „Program rozvoje 
Karlovarského kraje 2021-2027“, souhlasí s vydáním souhlasného stanoviska 
za předpokladu respektování všech navržených opatření pro prevenci, vyloučení a snížení 
možných nepříznivých vlivů, která jsou uvedena ve vyhodnocení koncepce. 

Ing. Karel Jakobec
uvolněný člen Zastupitelstva Karlovarského kraje

Krajský úřad Karlovarského kraje
odbor životního prostředí a zemědělství
Závodní 353/88
360 06 Karlovy Vary


		2021-08-16T13:04:52+0000
	Not specified




